
                                               Prefeitura Municipal de Barão do Monte Alto 
   Antônio Afonso Ferreira, n.º 269, Centro, Barão do Monte Alto, 

                                         Minas Gerais, CEP. 36.870-000 – Fone: 32 3727 1308 

                                             CNPJ sob o n.º 17.947.649/0001-17 

“Simplicidade e Trabalho” 
Administração 2021-2024 

 

 

PORTARIA N.º 03/2023 DE 26 DE JANEIRO DE 2023. 
 

“Dispõe sobre a Nomeação para o 

exercício de cargo de livre nomeação 

e exoneração e da outras 

providencias”. 

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO SOARES GUIMARÃES, Prefeito Municipal de Barão de 

Monte Alto, Estado de Minas Gerais, no exercício de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o previsto nos artigos 18,24 e 29 a 31 da Constituição da República; 

 

CONSIDERANDO o inciso IV, do artigo 5°, e 44 e seguintes da Lei Orgânica do Município; 

 
    CONSIDERANDO a supremacia do interesse público. 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Fica nomeada para exercer o Cargo em Comissão de Livre Nomeação e 

Exoneração de SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a Srª. MARCELLE CARDOSO 

ALVIM CIRINO, a partir desta data. 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Barão do Monte Alto, 26 de janeiro de 2023 
 

 
Fábio Soares Guimarães 

Prefeito Municipal 
 

 


		2023-01-26T10:15:13-0200
	FABIO SOARES GUIMARAES:77324137687




